A 2013~2016

EstadudulùuwndedoSu,
SantoAngelo

PrefeituraMunicipa,deSantoÂngelo GovemoparaTodosih

LEI N°3.928,de 16 de dezembrode 2014.

DÁ NOVA REDAÇÃO AO ARTIGO 14 DA LEI
MUNICIPALN.° 3.611, DE 17 DE ABRIL DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO (RS), no uso das atribuiçõesque lhe

são conferidaspela Lei Orgânicado Município.

FAZ SABERque o Poder legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte

LEI:

Art. 1° Fica alterada as alíquotas de contribuições previdenciárias, previstas no artigo 14 da
Lei Municipal n° 3.611, de 17 de abril de 2012, que serão de:

CUSTEIO(%)

EXERCÍCIO NORMAL ESPECIAL

SERVIDOR EMPREGADOR EMPREGADOR TOTAL

OL01.2014 11,00 11,00 18,00 40,00

01.01.2015 11,00 12,30 21,00 44,30

01.01.2016 11,00 12,30 26,00 49,30

01.01.2017 11,00 12,30 31,00 54,30

01.01.2018 11,00 12,30 36,00 59,30

01.0L2019 11,00 . 12,30 41,00 64,30

01.01.2020 l 1,00 12,30 46,00 69,30

01.01.2021 11,00 12,30 51,00 74,30

OL01.2022 11,00 12,30 56,00 79,30

01.01.2023 11,00 12,30 61,00 84,30

01.01.2024 11,00 12,30 66,00 89,30

01.01.2025 11,00 12,30 71,00 94,30

01.01.2026 11,00 12,30 76,00 99,30

01.01.2027a 2040
11,00 12,30 79,00 102,30

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SEE PUBLIQUE-SE.
CENTROADMINISTRATIVO JOSÉALCEB' OLIVEIRA, em 16 de dezembro de 2014.

LUIZ LDIR AN ES
Prefeit

Rua Antunes Ribas, n.° 1001 - CEP:98.801-630 - Fone: (55) 3312-0100 - Fax (55) 3313.3636

Santo Ángelo, Terça feira,

A TRIBUNA mae dezen+r0 de 2014

Publicações oficiais
Estado do Rio Grande d0 Sul

Prefeilura Municipal de Santo ÂnycfD

LEl N°3.928, de 16 de dezembro de 2014.

DA NOVA REDAÇADA0 ARTIGO

14 DA LEI MUWClPAL N,° 3.511, DE 17 DE ABRIL DE 2012.

O PRLl El10 MUNICIPM W S/@0 ANW D (RS),nu us0 das abihuiçucs quc !he sa0

c0nfmiWis ptda lui 0$uüca du Municipi0.

f A/ SABER quu 0 Podcr regislativ0 ap10v0u n nu sanci0nDa seguintu

LEL

Ar L 1" f ila Wtuhida as a ir[lluias du CurWihuiçUusprcVidunciárias pu:á,1is nu a

14 da | Hi I.lun][Üpal n 3.ßl 1, du l / d abf) du 2012, [pIU SFra[] HE

FXERCIClO CUST EK) (%)

NORMAL FSPECIAL 10TAL
SERVl[)OR EMPREGADOR EMPRFGADOR

01,01.2014 11,00 11,00 18.00 40,00

01.01.2015 11.00 12.30 21,00 44,30

01.01.2016 11,00 12,30 26.00 49,30

01.01.2017 11.00 12.30 31,00 54,30

01.01.2018 11.00 12,30 36,00 59.30

01.01.2019 11.00 12,30 4 1.00 G4,30

01.01.2020 11,00 12.30 .16,00 69,30

01.01.2021 11.00 12,30 51,00 74,30

01.01.2022 11,00 12.30 56,00 79,30

01.01.2023 11,00 12,30 61.00 84,30

01.01.2024 11,00 12,30 GG,00 89,30

01.01.2025 11,00 12,30 /1,00 94,3D

01.01.2026 11.00 12.30 76,00 09,30

01,01 2027 a 12,30
/9.00 102,302040

Art. 2° Esta Lei entra em vigur na data du sua publicaça0.
REG STRE-SEE PUBLIQUE-SE.

CENTROADMINISlRATIVOJOSE ALCEBIADES DE OLIVEIRA,

em 16 de dezembro de 2014.

LUl2 VALDlH ANDRES

Prefeit0